Et nunc ego quidem omnes hujus templi portas tibi soli aperio, et ut libere intus sacra penetralia pedem inferas, quo libeat, permitto. Tu vero uni conditori tuo cordis tui portas reserabis, efficiesque, ut libere morari intra te possit, in qua sola inhabitare statuit, et quam ex omnibus filiabus Sion sibi delegit.

Quod si et novum modo ei omnino præter mo- rem accidit, ut reseratæ omnes tibi pateant templi januæ; at nunc pariter majus aliquid de te Deus in cælis disponit, et cælestes tibi portas attolli jubet, ut ad illum ipsum inaccessibilem, nemine tibi obsistente, accedere properes, pulchritudine tua efficias (67), ut in terris sese conspiciendum ipse exhibeat, et luce sua universum orbem præ C luce solari illuminet. Ecce domum Domini, intra quam semel tantum in anno summo sacerdoti pedem inferre per legem licet, tibi trado, ut juxta Psaltis vocem *in ea inhabites in longitudinem dierum* <sup>63</sup>. Tu vero non multo post intus temetipsam magnum Pontificem Christum habebis, ipsumque ad multum temporis gestabis. Abi igitur, o filia, in Sancta sanctorum, quæ sanctorum omnium sanctissimum es exceptura, et sanctitatem omnibus largitura. Accede, Reginaet hanc sane splendidam ac regiam sedem tu accipe, uux Regem universorum

<sup>61</sup> Luc. II, 30-33. <sup>62</sup> Psal. XLIV, 14, 12. <sup>63</sup> Psal. XXII, 6.

#### Ant. Ballerini notæ.

(66) Isa. XI, 5, sec. LXX: Καὶ ὄψεται πᾶσα D σὰρξ τὸ σωτήριον τοῦ Θεοῦ. Vulgatus juxta Hebraicum textum legit: *Et videbit omnis caro pariter, quod os Domini locutum est*. Lucas tamen (III, 6) Græcæ versioni suffragatur.

(67) Frequens apud Patres occurrit sententia, sanctæ Virginis pulchritudinem effecisse, ut ad ipsam in terras Dei Verbum descenderet. Sic, ut nonnulla eorum loca innuam, auctor homiliæ in *Annunt. Deiparæ* inter Opera Chrysostomi (tom. XI, pag. 840, edit. Paris., 1728): *Supra omnem creaturam ornata es, super cælos decorata, plus quam sol fulges. supra angelos exaltata es, non assumpta es in cælos, sed in terris manens cælestem Dominum ac Regem omnium ad te attraxisti* (ἀλλ' ἐπὶ τῆς γῆς ἱσταμένη τὸν οὐράνιον Δεσπότην καὶ βασιλεῖα τῶν ἀπάντων ἐπισπάσω πρὸς ἐαυτήν).

σονται καὶ ἄνθρωποι σκιρτήσουσι, καὶ πᾶσα λαμπρυνθήσεται κτίσις.

"Ἐτι δὲ καὶ οἷον ὁ θεοδόχος Συμεὼν ὕστερον πρὸς τὸν Σωτήρα. τοιοῦτον κἀναῦθα καὶ ὁ τὴν θεοτόκον ὑποδεχόμενος ἱεράρχης κατὰ καιρὸν εἶρηκεν ἕν. Nῦν εἶδον οἱ ὀφθαλμοί μου τὸ σωτήριον, ὃ ἡτοιμάσται κατὰ πρόσωπον κἀντων τῶν λαῶν, φῶς εἰς ἀποκάλυψιν ἔθνῶν, καὶ δόξαν λαοῦ Ἰσραὴλ· σὺν τούτῳ τε καὶ τὸ παρὰ τοῦ θεοῦ Ἰσαίου διὰ τὸν Δεσπότην· νῦν ὄψεται, κόρη, πᾶσα σὰρξ διὰ σοῦ τὸ σωτήριον τοῦ Θεοῦ· εἴτελεθε οὖν θαρρόντως εἰς ναὸν ἁγίον σου, τοῦτο δὲ τὸ σὸν ὑπὲρ πάντας ἀληθῶς καταγώγιον, καὶ ἐπιλάθου τοῦ οἴκου τοῦ πατρὸς σου, ὅτι ὁ βασιλεὺς τοῦ σοῦ κἀλλοῦς ἐπιθυμήσει.